
O B S A H
Slovo úvodem /9

PRVNÍ ČÁST
Co je skutečnost... /13

Nepochybné pochybnosti a pochybné nepochybnosti /15 
Obnažená bezmocnost /16

První kapitola
Co jsou UFO? /17

UFO, urologové a věda /18
Která věda se zabývá UFO? /19
BLUE BOOK -  Hynkova komise /22
Condonova komise /25
Spor o UFO /27
UFO -  hrozba z Neznáma /28
UFO -  pro a proti /29
A co když Ufoni existují? /32
Co je v pozadí UFO? /34
Co přivedlo Američany к problematice UFO? /37
Kampaň UFO /41
Nejexponovanější antiufologický představitel Donald H. Menzel /45 
Jak se rozpoutává hysterie /47 
Ano, viděl jsem létající talíře /50

Druhá kapitola
Človek versus UFO /55

Antropocentrický fenomén /56 
Antropocentrismus našeho poznání /57 
Devátá dimenze /59
Svět vnímáme takový, jaký ho chceme vnímat... /61 
UFO v historii lidstva /64 
UFO a bible /65



UFO má svoji prehistorii /69 
Otevřete oči! П \
UFO v mořských hlubinách /72 
Svědectví o UFO ПЪ 
UFO nad naším územím /89 
UFO hrozí lidstvu! /91 
Kontakty třetího druhu /101

DRUHÁ ČÁST
... a co fantazie? /107

Intermezzo
Konec jedné civilizace... /109 

Třetí kapitola
Vzpomínky na současnost /113

Rovnoběžná skutečnost /114 
Bonanza UFO /117
Ještě malý skok do velké propasti dějin /119
Božská rychlost rozumu /121
Začátek konce /124
Šok z Marsu /126
Posedlost kruhy /129
Další a další otazníky /132
Přece jen hvězdolet? /135
Definitivní tečka /140
Od hranic „prokleté arizonské díry" po hranice kosmu /143
Fenomén bez hávu /147
The Circle’s Story -  kruhy! /153
Může být hromada bizarností smysluplná? /156

Čtvrtá kapitola
Návrat do budoucnosti /161

Trpasličí rakve /161
Kulaté hlavy /162
Astronaut z Palenque /164
Nebeský přístav /166
Výzva vědě /168
Mosty od hvězdy ke hvězdě /168
Elektrické destičky /170
Vesmír -  náš svět /171
Legenda o kameni Čintamani /177
Indikátory bytí /179



Kdy? Kde? Jak? /184 
E.T. I. /187
Co nám ještě zbývá? /194 
Doslov /199 
Literatura /203


